2025年5月29日

浜松市天竜区二俣町阿蔵114番地の2

周智郡森町草ヶ谷458番地

報道関係者各位

地域と共に未来に向けて走り出す!

天浜線フルラッピング列車「C Nexsus号（シーネクサス）」内装ラッピングについて

天竜浜名湖鉄道（本社：浜松市天竜区、代表取締役社長：松井宜正）とC Nexsus株式会社（周智郡

森町、取締役会長：小澤清、代表取締役社長：萩田宗太郎）は、2025年6月5日（木）より天浜線フル

ラッピング列車『C Nexsus号（シーネクサス）』の内装ラッピングを追加して運行いたします。

このラッピング列車『C Nexsus号（シーネクサス）』は、2024年4月14日（日）に開催した出発式か

ら天竜浜名湖鉄道のラッピング列車に仲間入りし、1年が経過しました。南面北面で色彩を変えた爽や

かな車両デザインも大変ご好評いただき、皆様からお寄せいただく声援を大変喜ばしく思い、心より

感謝申し上げます。

この度、『C Nexsus号（シーネクサス）』の車内にも外装同様に爽やかなデザインをラッピングす

ることを企画いたしました。乗車されている車内でも、車窓から見える景色と一緒に車内を走る『C

Nexsus号（シーネクサス）』を楽しんでいただければと思います。

概要は下記の通りとなりますので、ご多忙とは存じますがご取材賜りたく、よろしくお願い申し上

げます。

記

１．「C Nexsus号（シーネクサス）」の内覧会について
(1)開 催 日：2025 年 6 月 5 日（木）

(2)時  間：15 時 00 分 ～ 15 時 30 分

(3)場  所：天竜浜名湖鉄道 天竜二俣駅 下りホーム

(4)入 場 料：入場券 大人＠160円 小人（小学生）＠80円

２．内装ラッピング列車のデザイン

 【追加】内装ラッピング

     ①窓上広告のところ ②煙突・柱 ③椅子背面4箇所 ④中央座席窓下 ⑤扉4箇所

【別紙】ラッピング列車「C Nexsus号（シーネクサス）」内装デザインのとおり

NEWS RELEASE

３．ラッピングデザインの特徴

外装デザイン同様、会社ロゴから連想された羽衣がやわらかく流れているのですが、今回は羽衣を

線路に見立て、ミニチュア『C Nexsus号（シーネクサス）』が走り抜けています。

『C Nexsus号（シーネクサス）』を地域の皆様に更に知っていただき、今後も前進、挑戦し続けて

行きたいという思いを込めています。

４．「C Nexsus号（シーネクサス）」の運行開始について
(1)運行開始：2025 年 6 月 5 日（木）

(2)時  間：天竜二俣駅（15時41分発）→ 新所原駅（17時00分着）

(3)列車番号：333列車

５．フルラッピング列車『C Nexsus号（シーネクサス）』の運行予定

(1)車両運用計画に基づき定期列車として運行いたします。

※運行スケジュールは天竜浜名湖鉄道ホームページ（https://www.tenhama.co.jp/）を

ご確認ください。

※車両の運用は予告なく変更になる場合がありますのでご注意をお願いします。

【本件のお問い合わせ先】

天竜浜名湖鉄道株式会社 総務課 岡山 TEL 053-925-6125

天竜浜名湖鉄道公式サイト  https://www.tenhama.co.jp/

https://www.tenhama.co.jp/
https://www.tenhama.co.jp/